
 
 
 

 

 
 
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176 

www.iciseo.edu.it  e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  030/980235 

        
Iseo, 16 dicembre 2025 

Amministrazione Trasparente 
 All'Albo – Sito scolastico 

Agli Atti 
 
Oggetto: Decreto conferimento di incarichi: Organisational Support. 
 
 

 

PNRR D.M. 61/2023 – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1. – Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Realizzazione di scambi e esperienze formative all’estero per studenti e 

personale scolastico attraverso un potenziamento del Programma Erasmus+ 2021/2027, nellambito del 

PNRR – Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unionbe Europea – NextGenerationEU. 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” D.M. 61/2023 - 

CUP: B56E23004900006 - Codice PROGETTO: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000122236 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTA la legge del 16/01/2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;   
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   
 
 
 
 
 

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007720 - 16/12/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA



 
 
 

 

 
 
 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»;   
VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, 
recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione 
degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»;  
VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 
particolare, l’articolo 6;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva  
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione 
degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 
44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;  
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni Scolastiche 
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;  
VISTO la somma del finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 78.015,00;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, regolarmente approvato con delibera del 
Consiglio d’Istituto; 
 VISTO l’approvazione del progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 
3.1. – Nuove competenze e nuovi linguaggi – Realizzazione di scambi e esperienze formative all’estero per 
studenti e personale scolastico attraverso un potenziamento del Programma Erasmus+ 2021/2027 – Codice 
progetto PNRR 2023-1-IT02-KA122-SCH-000122236; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio nel Programma annuale 2025;  
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Programma Erasmus+ 2021/2027 – Codice progetto 
PNRR 2023-1-IT02-KA122-SCH-000122236 - CUP: B56E23004900006 di individuare il personale in possesso 
della necessaria esperienza e delle dovute competenze;  
CONSIDERATO che le nomine possono essere effettuate direttamente con lettera di incarico al personale 
interno già individuato nell’organigramma della scuola, come indicato nel Vademecum del MIM; 
CONSIDERATO che sono presenti tra il personale della scuola le figure necessarie per la gestione del progetto 
in quanto possiedono le dovute competenze professionali;  

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007720 - 16/12/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA



 
 
 

 

CONSIDERATO che l’incarico di Organisational Support è un’attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversali alla esecuzione del progetto;  
DATO ATTO che le suddette attività non rientrano tra quelle del funzionamento ordinario e neanche trai i 
compiti istituzionali del personale della scuola;  
CONSIDERATO che il personale dipendente di questa scuola è in possesso delle competenze necessarie 
richieste;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva  
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;  

DECRETA 
 Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
- di individuare il personale della scuola quale Organisational Support fino al 31/01/2026 per la piena 
realizzazione del progetto titolo: del Progetto Programma Erasmus+ 2021/2027 – Codice progetto PNRR 
2023-1-IT02-KA122-SCH-000122236 - CUP: B56E23004900006;  
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto www.iciseo.edu.it nella sezione Albo 

on line e Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Chiara Emilguerri) 

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007720 - 16/12/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA


		2025-12-17T06:10:34+0000
	CHIARA EMILGUERRI




